令 和 ５ 年 ５ 月 １ ５ 日

２～６年生保護者 様

   山ノ内小学校放課後まなび教室

実 行 委 員 長  大 江 忠行

「放課後まなび教室」参加者募集のご案内

～放課後の子どもたちの居場所の充実を目指して～

初夏の候、皆様には、ますます御健勝のことと存じます。平素は放課後まなび教室の活動にご

協力賜り、誠にありがとうございます。

 さて、山ノ内小学校では、放課後の子どもたちの「自主的な学びの場」と、「安心・安全な居

場所」を充実する取組として「放課後まなび教室」を下記及び別紙のとおり実施します。この「放

課後まなび教室」は、地域のいろいろな団体が協力して実行委員会をつくり、地域の方々や学生

さんがスタッフとして運営します。

つきましては、「放課後まなび教室」への参加者を募集しますので、参加をご希望される場合

は、別紙「参加申込書」により登録をしてください。一人でも多くのお子さんの参加をお待ちし

ております。

記

 １ 開 講 式  令和５年５月３０日（火）【午後３時３５分 於：体育館または多目的室】

         ※開講式のみ行います。保護者同伴でご出席ください。

２ 開設曜日・時間

  ①５月３１日（水）から放課後まなび教室を開始します。

  ②実施時期は、授業のある日です。時間は下記の通りです。

 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

火曜日 午後 3:30～4:25

水曜日 午後 2:40～3:55 午後 3:30～4:25

金曜日 午後 2:40～3:55 午後 3:30～4:25

   ③実施しない日は、月曜・木曜・土曜・日曜・祝日・長期休業・代休日などです。

    ※１年生については、後期から木曜日のみ開始する予定です。

    ※安全上の配慮により、 完全下校午後４時２５分以降（11月～１月のみ午後４時）の

退出については、原則として保護者またはそれに代わる方のお迎えをお願いします。

    ※今年度は、新型コロナウイルス感染から活動時間を短縮しています。

３ 場  所  放課後まなび教室（南校舎２階 東端から２教室目）

４ 募集期間  ５月１６日（火）から５月２２日（月）まで

※保険申込手続の関係上、期日以降は、一切受け付けできません。

５ 申込方法  別紙の「放課後まなび教室参加申込書」に必要事項を記入の上、保険料（年

額 800円）を添え、実行委員会会計（小学校教頭）までご提出ください。

※問合せ先 山ノ内小学校放課後まなび教室 （080）6195－5113